
 
 www.humpolecko.cz                                                                                                           info@humpolecko.cz 
                                                                                                                                                              Horní náměstí 300 

 IČ: 26984423                                                                                                                                       396 22 Humpolec 

                                                                                     
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Stránka 1 z 2 

 

Preferenční kritéria 
pro tréninkovou výzvu k předkládání žádostí o dotaci v rámci Programu rozvoje 

venkova ČR, 

opatření III. 4. 1. Získávání dovedností, animace a provádění 

 

Kritérium č. 1 – Organizační, technická a finanční připravenost, inovativnost akce 
Rozmezí 

bodů 

Organizační 

připravenost 

Zkušenost s realizací podobných projektů (uveďte názvy projektů). 0 - 1 bod 

Vymezení kompetencí členů týmu (popište v žádosti). 0 - 2 body 

Detailně rozpracovaná příprava a průběh akce, tj. je vnitřně ucelená. 0 - 2 body 

Technická 

připravenost 

Zajištěno odpovídající technické zázemí a vybavenost (popište v žádosti, např. akce 

je realizována v budově, popř. pokud je realizován pod širým nebem, žadatel má 

zajištěnu ochranu akce před povětrnostními vlivy atd.). 

0 - 1 bod 

Finanční 

připravenost 

Akce má zajištěné spolufinancování z dalších zdrojů (uveďte zdroje v žádosti):  

- není zajištěno spolufinancování z dalších zdrojů – 0 bodů 

- zajištěno spolufinancování z veřejných zdrojů – 1 bod 

- zajištěno spolufinancování ze soukromých zdrojů – 2 body 

0 - 3 body 

Inovativnost  Akce uplatňuje inovativní přístup, doposud v regionu MAS nerealizovaný. 0- 2 body 

Celkem maximálně 11 bodů 

 

Kritérium č. 2 – Propagace 
Rozmezí 

bodů 

Propagace 

akce 

Akce bude propagována prostřednictvím: 

-  místních médií (např. obecní rozhlas, zpravodaj, vývěsky apod.) – 1 bod 

- regionálních médií (např. regionální rozhlasové a televizní stanice,  

       regionální tisk) – 1 bod 
- funkční webové prezentace (uveďte www adresu v žádosti) – 1 bod 

- funkční sdílené stránky v sociální síti (uveďte www adresu v žádosti) – 1  

       bod 

0 - 4 body 

Propagace 

MAS 

Žadatel má v rámci realizačního týmu personálně zajištěnu součinnost při propagaci 

MAS (zajištění distribuce materiálů dodaných MAS). 
0 - 1 bod 

Žadatel na vlastních propagačních materiálech bude propagovat MAS Humpolecka. 0 - 1 bod 

Celkem maximálně 6 bodů 

 

Kritérium č. 3 – Regionální význam akce 
Body 

Vybrána bude pouze 1 možnost bodového hodnocení 

Akce je pouze pro určitou úzkou skupinu osob v jedné obci MAS, tj. akce má dopad pouze na 

území obce, ve které je realizována. 
1 bod 

Akce je pro určitou úzkou skupinu osob, ale ve více obcích MAS.  2 body 

Akce je pro širokou skupinu obyvatel z území MAS  3 body 

Akce je pro širokou skupinu obyvatel a také pro návštěvníky území MAS, tj. akce má     

 dopad přes hranice MAS  
4 body 

Maximálně 4 body 

  



 
 www.humpolecko.cz                                                                                                           info@humpolecko.cz 
                                                                                                                                                              Horní náměstí 300 

 IČ: 26984423                                                                                                                                       396 22 Humpolec 

                                                                                     
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

Stránka 2 z 2 

 

Kritérium č. 5 – Přínosy akce 
Rozmezí 

bodů 

Díky akci se udrží a uchovají stávající činnosti, anebo podnítí nové nebo obnoví zaniklé činnosti. 

-  kulturní aktivity – 1 bod 

- sportovní aktivity – 1 bod 

- společenské aktivity – 1 bod 

- vzdělávací aktivity – 1 bod 

0 - 4 body 

Celkem maximálně 4 body 

 

Kritérium č. 6 – Partnerství v akci 
Rozmezí 

bodů 

Do akce žadatel zapojí partnera:  

- z veřejného sektoru – 1 bod 

- z neziskového sektoru – 1 bod 

- z podnikatelského sektoru – 1 bod 

0 - 3 body 

Maximálně 3 body 

 

Kritérium č. 7 – Ekonomická výhodnost projektu 
Rozmezí 

bodů 

Žadatel požaduje míru dotace v rozmezí: 

- 80 až 89 % - 1 bod 

- 70 až 79 % - 2 body 

- 69 a nižší % - 3 body  

0 - 3 body 

Maximálně 3 body 

Celkem maximálně 34 bodů 

 

V případě rovnosti bodů bude rozhodovat: 
1) Nižší požadovaná částka dotace v Kč. 

2) Velikost obce - bude upřednostněna akce pořádaná v menší obci (podle počtu obyvatel), v případě 

akce pořádané ve více obcích, bude jako rozhodující brána obec s nejvyšším počtem obyvatel. 

3) Los tažený předsedou komise.  

V případě zjištění nesplnění obodovaného preferenčního kritéria, nebude žádost proplacena. 

 

V Humpolci dne 26. 08.2013   

Kritérium č. 4 – Tradičnost akce Body 

Vybrána bude pouze 1 možnost bodového hodnocení. 

Akce je pouze jednorázovou záležitostí. 1 bod 

Akce má návaznost na již existující aktivity nebo akce má dvouletou tradici. 2 body 

Akce má více, než dvouletou tradici.  3 body 

Maximálně 3 body 


